
Stáž Madeira - Funchal

1.11.- 4.11.2022



Ostrov Madeira

- Madeira je portugalské souostroví v Atlantském oceánu

- Na Madeiře žije 271 400 obyvatel

- hlavní město je Funchal

- jedinými obydlenými ostrovy jsou Madeira a PortoSanto

- Madeira patří mezi celoročně vyhledávané turistické lokality

Návštěva v této školce:

- B1°C com PE do Areeiro e Lombada



B1°C com PE do 

Areeiro e Lombada

- státní mateřská škola

- ve třídě zapsaných 22 dětí ve věku 3-5 let 

- 3 třídy, 65 dětí, 4 edukatory, 5 asistentek

- ve 2 třídách 1 edukatora + 2 asistentky, ve 3.třídě 2 edukatory (R/O) + 1 asistentka

- ve školce 6 dětí s OMJ – v každé třídě 2 děti s OMJ (národnosti: Venezuela, Itálie, Brazílie, 

Španělsko, Ukrajina)

- v každé třídě 1-2 děti se spec. potřebami – dochází další asistent na 2h/denně

- provoz MŠ 8:15-18:15 – edukatora 8:15-13:15, potom asistentky, příchod do 9:00h

- dochází externisti na kroužky pro všechny děti: HV, TV, AJ, literatura

- školka zaměřená na recyklování 

- individuální práce asistentek – práce s obrázky, nacvičování výslovnosti 

- ředitelka MŠ zároveň speciální pedagog

- čtvrtek – logopedický den – dochází děti do nemocnice – zajišťuje si rodič sám 

- podávání léků – při jaké teplotě a kolik ml podat – formulář podepsaný rodičem



Využití v naší praxi

• - využití obrázků, piktogramů

• - zapojení dvojjazyčného asistenta

• - rozdělení tříd do „stanic“ – domácnost, knihy, stolní a manipulační 

hry…., kde si děti mohou vybrat, s čím si budou hrát

• - Každá stanice má určitý počet dětí, ráno si při příchodu vyberou, 

kde si budou dopoledne hrát, děti mohou stanice měnit, ale musí 

dodržet počet dětí v koutku – samostatnost + komunikace s 

ostatními



DĚKUJI   ZA   POZORNOST


